
COMUNE DI SETZU
Provincia del Sud Sardegna

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 23   DEL 20-10-2021

COPIA

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 10 e 11 OTTOBRE 2021 - ESAME
DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' DEI CONSIGLIERI COMUNALI

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di ottobre alle ore 18:00 convocato con
apposito avviso il Consiglio Comunale  in sessione Ordinaria in Prima convocazione si è riunito
nelle persone dei Sigg.ri:

Palla Sandro P Pagano Stefano P

Sitzia Eugenio P Serra Michelina P

Cotza Francesco P Cotza Nemesio P

Pillitu Tatiana P Corona Marco P

Scema Eleonora P Pilloni Gianluca P

Muscas Maria Chiara P

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   0.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giorgio Sogos.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Sig. Sandro Palla, assume la
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato



IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco Sandro Palla introduce e illustra l’argomento:

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:
“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto,
ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo
II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo
secondo la procedura indicata dall'articolo 69”;

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10 del
D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a norma
dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli articoli
58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma le
ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”;

ATTESO che il Sindaco ha invitato i signori Consiglieri comunali ad indicare, qualora ne siano a
conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i
casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

DATO atto che i consiglieri neo eletti hanno dichiarato l’inesistenza di condizioni di di incandidabilità,
ineleggibilità o incompatibilità per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 11.10.2021, dal quale
risulta la proclamazione alla carica di Sindaco del Sig. Sandro Palla nonché la proclamazione degli eletti alla
carica di Consigliere comunale, come segue:

per la lista n. 1, “UNITI PER IL FUTURO DI SETZU”
collegata con il candidato eletto sindaco:
1) EUGENIO SITZIA
2) FRANCESCO COTZA
3) TATIANA PILLITU
4) ELEONORA SCEMA
5) MARIA CHIARA MUSCAS
6) STEFANO PAGANO
7) MICHELINA SERRA (nota MICHELA)

per la lista n. 2, “SETZU AL CENTRO”
NEMESIO COTZA, candidato alla carica di sindaco1)
MARCO CORONA2)
GIANLUCA PILLONI3)

Il Sindaco Sandro Palla da lettura dei nomi dei candidati proclamati eletti dal Presidente di seggio;

Al termine dell’esposizione, constatata l’assenza di interventi, il Sindaco pone ai voti la proposta
che viene approvata all’unanimità.

Pertanto il Consiglio Comunale

DELIBERA

DI CONVALIDARE la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno1.
tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di
incompatibilità agli stessi note:



Sindaco: SANDRO PALLA

Consiglieri comunali:

N. Cognome e nome Lista

1 EUGENIO SITZIA
UNITI PER IL FUTURO DI

SETZU

2 FRANCESCO COTZA
UNITI PER IL FUTURO DI

SETZU

3 TATIANA PILLITU
UNITI PER IL FUTURO DI

SETZU

4 ELEONORA SCEMA
UNITI PER IL FUTURO DI

SETZU

5 MARIA CHIARA MUSCAS
UNITI PER IL FUTURO DI

SETZU

6 STEFANO PAGANO
UNITI PER IL FUTURO DI

SETZU

7 MICHELINA SERRA (nota MICHELA)
UNITI PER IL FUTURO DI

SETZU

8
COTZA NEMESIO (candidato sindaco

non eletto)
SETZU AL CENTRO

9 CORONA MARCO SETZU AL CENTRO

10 GIANLUCA PILLONI SETZU AL CENTRO

Infine il Consiglio comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale, previa lettura e conferma viene firmato come appresso.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Sig. Palla Sandro F.to Dott. Giorgio Sogos

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 743 reg. pubblicazioni
Pubblicata all’albo pretorio dal 27-10-2021 per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Giorgio Sogos

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Parere di Regolarità Tecnica

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147-bis del TUEL - D.Lgs. n. 267

del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 20-10-2021 Il Responsabile del Servizio

F.to Dott. Giorgio Sogos

________________________________________________________________________

________________________________________________________________

Per copia conforme all’originale

Setzu, lì 27-10-2021 Il Segretario Comunale
Dott. Giorgio Sogos


